
P.O.    AREA C.U.C. - A.P.A.

Registro Settoriale Determine n. 2 del 19-01-2022

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA SELEZIONE DEL SOGGETTO ATTUATORE
PER L'ESECUZIONE IN PROSECUZIONE DELLE ATTIVITA RELATIVE AL
SERVIZIO DI ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E TUTELA DEI TITOLARI DI
PROTEZIONE INTERNAZIONALE E PER MINORI STRANIERI NON
ACCOMPAGNATI, IN ATTUAZIONE DEL PROGETTO PRESENTATO DAL
COMUNE DI ATENA LUCANA, FINANZIATO CON D.M. N. 16288 DEL 10
AGOSTO 2020 PER N. 26 POSTI DI ACCOGLIENZA  CATEGORIA ORDINARI
TRIENNIO 2021/2023. (Codice progetto Prog. 83-PR-2). CUP:
B71B20001650001 -CIG: 89438499AC. IMPORTO AFFIDAMENTO: Euro
405.650,00 (IVA inclusa). AGGIUDICAZIONE EFFICACE.

(Responsabile P.O. : Ing. Gallo Cono)

IL RESPONSABILE DELLA CUC-APA

PREMESSO che con propria determina n. 74 del 29.12.2021, veniva disposta l’aggiudicazione del
“SERVIZIO DI ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E TUTELA DEI TITOLARI DI PROTEZIONE
INTERNAZIONALE E PER MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI, IN ATTUAZIONE DEL PROGETTO
PRESENTATO DAL COMUNE DI ATENA LUCANA, FINANZIATO CON D.M. N. 16288 DEL 10 AGOSTO
2020 PER N. 26 POSTI DI ACCOGLIENZA – CATEGORIA ORDINARI – TRIENNIO 2021/2023. (Codice
progetto Prog. 83-PR-2) - CUP: B71B20001650001 -CIG: 89438499AC, alla ditta “IL SENTIERO
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE con sede in Teggiano (SA) al Largo S. Agostino, C.F.
92010430657, P.Iva n.  05541220652,  che ha ottenuto un punteggio totale di 87,875 punti e ha
presentato un'offerta economica pari ad un importo al netto di euro 405.650,00, comprensivo di
iva e delle prestazioni e servizi migliorativi/aggiuntivi offerti in sede di gara;

CHE con la predetta determina veniva altresì stabilito che l’aggiudicazione sarebbe diventata
efficace, ai sensi dell’art. 32-7° comma D. Lgs n. 50/2016, laddove nei confronti dell’operatore
economico aggiudicatario si sarebbe proceduto alla verifica con esito positivo, attraverso il sistema
AVCPASS dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), della conferma del possesso dei requisiti
generali e speciali previsti dalla lettera di invito, nonché della verifica della regolarità contributiva
attraverso il sistema DURC On Line (D.O.L.);

PRESO ATTO che attraverso il sistema AVCPASS dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), è
stato verificato con esito positivo, il possesso dei requisiti generali e speciali di partecipazione in

CENTRALE DICOMMITTENZA DEI COMUNI DI
ATENA LUCANA, POLLA ED AULETTA (A.P.A.)

Sede c/o Comune di Atena Lucana (Prov. SA)
Cap. 84030 - Viale Kennedy 2 - Tel. 0975-76001 - Fax 0975-76022
Web:  www.apacentralecommittenza.it – pec:cuc.apa@asmepec.it

Registro Generale Determine n. 6 del 19-01-2022

UNI EN ISO 
9001:2015

Certification
SISTEMA DI 

GESTIONE QUALITA'

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 19-01-2022 firmato digitalmente da  CONO GALLO il 19-01-2022 ora  8:09:09

http://www.apacentralecommittenza.it
mailto:cuc.apa@asmepec.it


capo al concorrente aggiudicatario, dichiarati dallo stesso operatore economico in sede di
partecipazione alla procedura;

CHE è stato acquisito con esito positivo, la certificazione di regolarità contributiva attraverso la
piattaforma DURC ON-LINE, giusto prot. INAIL 29852200 con scadenza 25.02.2022;

CHE altresì la Regione Campania-Direzione Generale Lavoro, ha attestato la regolarità della ditta
aggiudicataria alle norme che disciplinano il lavoro dei disabili di cui alla legge n. 68/99;

RITENUTO, quindi, di poter procedere a disporre che l’aggiudicazione dei lavori di cui alla propria
determinazione n. 74 del 29.12.2021, è efficace ai sensi dell’art. 32 – 7° comma del D. Lgs 50/2016;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina le funzioni degli organi dirigenziali;

VISTO il Decreto Sindacale 8144 del 19.12.2019, con il quale è stato attribuito al sottoscritto
l’incarico di Responsabile Area Tecnica settore LL.PP. e Sisma;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,
ed in particolare l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 che conferisce il potere di determinare ai
Dirigenti;

VISTO il D.Lgs n. 207/2010;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e le relative norme derogatorie previste dalla legge n. 120/2020;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

Dichiarare, ai sensi dell’art. 32-7° comma D. Lgs n. 50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione1)
disposta con propria determinazione 74 del 29.12.2021, del “SERVIZIO DI ACCOGLIENZA,
INTEGRAZIONE E TUTELA DEI TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE E PER MINORI
STRANIERI NON ACCOMPAGNATI, IN ATTUAZIONE DEL PROGETTO PRESENTATO DAL COMUNE
DI ATENA LUCANA, FINANZIATO CON D.M. N. 16288 DEL 10 AGOSTO 2020 PER N. 26 POSTI DI
ACCOGLIENZA – CATEGORIA ORDINARI – TRIENNIO 2021/2023. (Codice progetto Prog. 83-PR-
2)“ in favore della ditta “IL SENTIERO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE con sede in Teggiano
(SA) al Largo S. Agostino, C.F. 92010430657, P.Iva n.  05541220652,  che ha ottenuto un
punteggio totale di 87,875 punti e ha presentato un'offerta economica pari ad un importo al
netto di euro 405.650,00, comprensivo di iva e delle prestazioni e servizi migliorativi/aggiuntivi
offerti in sede di gara;

Dare atto che il presente provvedimento di aggiudicazione:2)
verrà pubblicato, ai sensi degli artt. 73 comma 4 e 29 comma 1 del D. Lgs 50/2016,-
nonchè del D.M. Infrastrutture 02.12.2016:
 nella sezione “Amministrazione Trasparente”  del profilo del comune di Atena Lucana,

comune capofila della CUC-APA;
sul sito internet del Ministero Infrastrutture e Trasporti – Servizio Contratti Pubblici;

sull’Albo Pretorio del comune di Atena Lucana (SA);

sul servizio SIMOG dell’ANAC;

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 19-01-2022 firmato digitalmente da  CONO GALLO il 19-01-2022 ora  8:09:09



Che dell’adozione del presente provvedimento sarà data comunicazione all’interessato a norma3)
dell'art. 76, comma 5 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

DARE ATTO che il procedimento di affidamento della gara e di competenza di questa C.U.C. si è4)
regolarmente completato e che copia della documentazione di gara sarà trasmessa all’Area AA.
GG. Del comune di Atena Lucana per gli adempimenti conseguenziali e di competenza.

La presente determina, avente esecuzione immediata, ai fini della pubblicità degli atti, sarà
pubblicata all’Albo Pretorio on line del comune di Atena Lucana per giorni 15 e messa in evidenza
nel rispetto di quanto sancito dalla legge 190/2012 e dal D.Lgs n. 33/2013 in tema di trasparenza e
anticorruzione.

                                                                                             IL RESPONSABILE CUC-APA
                                                                                                          Ing. Cono GALLO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82
del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 19-01-2022 firmato digitalmente da  CONO GALLO il 19-01-2022 ora  8:09:09



Referto di Pubblicazione

Per la presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15

giorni consecutivi dal 19-01-2022  al 03-02-2022 con numero di registro 24 del Comune di Atena

Lucana sul proprio sito istituzionale all’indirizzo web www.comune.atenalucana.sa.it

Atena Lucana, lì 19-01-2022 L’addetto alla Pubblicazione

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

C.U.C. - A.P.A.

REGISTRO SETTORE                   n. 2 del 19-01-2022

REGISTRO GENERALE                     n. 6 del 19-01-2022

 

(vedi nominativo nel certificato di firma)

OGGETTO:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

PROCEDURA APERTA PER LA SELEZIONE DEL SOGGETTO
ATTUATORE PER L'ESECUZIONE IN PROSECUZIONE DELLE
ATTIVITA RELATIVE AL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA,
INTEGRAZIONE E TUTELA DEI TITOLARI DI PROTEZIONE
INTERNAZIONALE E PER MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI,
IN ATTUAZIONE DEL PROGETTO PRESENTATO DAL COMUNE DI
ATENA LUCANA, FINANZIATO CON D.M. N. 16288 DEL 10 AGOSTO
2020 PER N. 26 POSTI DI ACCOGLIENZA  CATEGORIA ORDINARI
TRIENNIO 2021/2023. (Codice progetto Prog. 83-PR-2). CUP:
B71B20001650001 -CIG: 89438499AC. IMPORTO AFFIDAMENTO: &#8364;
405.650,00 (IVA inclusa).AGGIUDICAZIONE EFFICACE.

COMUNE DI ATENA LUCANA
Provincia di Salerno

C/F: 83002560650 Web: www.comue.atenalucana.sa.it
Tel. 0975 76001  Fax 0975 76022 Pec:prot.atena@asmepec.it

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 2 del 19-01-2022 firmato digitalmente da  CONO GALLO il 19-01-2022 ora  8:11:19


